claruerunt. Quia larvalis illa, inquit, curatio de-
bilitum, et reddita vita defunctis, si et alii conside-
rentur qui mira fecerunt, Deo parva sunt. Fatemur
quidem et nos talia fecisse prophetas. Nam in his
signis quid excellentius, quam mortuos ad vitam re-
suscitasse? Fecit hoc Elias in Veteri Testamento,
fecit et Elisæus, fecerunt hoc et innumeri post
adventum Domini. Nam de magorum miraculis, ex
quibus pagani gloriantur, utrum ipsi mortuos susci-
taverint illi viderint, qui suis eos fecisse fingunt
mendaciis. Qui et Apuleium contra magicarum
artium conamina copiosissime defendunt egisse, et
conantur non accusando, sed laudando convincere.
Legimus et magos Ægyptiorum istarum virtutum
peritissimos, tamen a Moyse famulo Dei potenter
utique superatos. Quia profecto illi et omnes sæculi
sapientes, si aliquid egerunt, non nisi arte diabo-
lica, nostri vero non nisi virtute Christi et in no-
mine Salvatoris. Quem et prophetantes et prædi-
cantes, magnam ei gloriam dederunt, nihil de se
præsumentes. Hunc autem non tanquam parem sibi,
nec in eadem miraculorum potentia superiorem,
sed plane Deum illum et omnium Dominum, homi-
nem propter homines factum nuntiaverunt. Qui
propterea et ipse talia voluit facere, ne absurda
viderentur quæ per illum fecerant, nisi et ipse simi-
lia faceret. Verumtamen et aliquid proprium facere
debuit, nasci de Virgine, resurgere a mortuis, in
cœlum ascendere, sedere ad dexteram Patris super
omnes choros angelorum, et dæmonia subjacere
Deo. Hoc qui parum putat, quid amplius expectet
penitus ignoro. Arbitror enim quia in principio per
ipsum omnia facta sunt, homine assumpto debuit
alium mundum facere, ut eum crederemus fore,
per quem factus est mundus? Sed nec major mun-
dus, nec coæqualis in hoc mundo fieri posset. Quod
si minorem faceret et infra istum, similiter hoc
quoque parum putaretur. Ergo, quia non oportuit,
nova fecit in mundo. Potentius fortasse est, quod
novissimis temporibus, quam quod in principio
fecit. Unde mira hominum cæcitas. Fecit Filius Dei
in carne minora vel æqualia, **460** quam et alii fe-
cerunt, et contemnunt; fecit majora, et non cre-
dunt. Fecit quidem juxta eorum sententiam credi-
bilia, et parum æstimant Deo. Fecit vero Deifica,
D sed nolunt credere, quia competunt Deo. Nesciunt
igitur miseri quod Christus non venit rursus mun-
dum facere; manet enim quod fecerat: sed venit
quod perierat (humanum scilicet genus) salvare,
propter quod hæc omnia olim creat. Qua de causa
fecit quæ ad salutem pertinere noscuntur, et fecit
in exteriori homine visibilia virtutum signa, qua-
tenus per hæc mens avida satis disceret quid inter-
ius requireret. Interius namque in animâ, qua
parte homo melior esse creditur, totus ceciderat:
idcirco virtutes operantur salutis exterius, ut ad
salutem homo ex beneficio provocetur interius, et
diligat auctorem vitæ, ac credat, et quærat ab eo
devotus medicinam salutis. Quod si quæritur adhuc,